

EJECUTIVO 1-2021-544- LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

MILLER LEANDRO ALVEAR CASTRO <millerleandroalvear@hotmail.com>

Jue 16/06/2022 11:52

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio

<cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>;quitian9732@gmail.com <quitian9732@gmail.com>

Circasia Q, 16 Junio de 2022

Señores

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL

Armenia – Quindío

Asunto: LIQUIDACION DEL CREDITO

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR

Demandante: RUBEN DARIO CASTAÑO C. C. 7.554.343

Demandado NELSON GIOVANNY QUITIAN CIRO C. C. 9.732.026

Radicación: 6300140030012021-00544-00

MILLER LEANDRO ALVEAR CASTRO, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Circasia – Quindío, identificado con la cédula de ciudadanía N° 4.375.992 expedida en Armenia Q, portador de la tarjeta profesional N° 139.102 del Consejo Superior de la Judicatura, apoderado de la parte demandante, por medio del presente escrito, respetuosamente me permito presentar la liquidación del crédito:

CAPITAL: \$2.200.000

INTERESES MORATORIOS: Desde el 08 de abril de 2019, al 16 de junio de 2022=
\$1.713.712

TOTAL LIQUIDACION: \$3.913.712 Pesos, al 16 de junio de 2022

Se adjunta en formato PDF la tabla de liquidación de intereses.

NOTA: La presente liquidación, junto con la tabla anexa, se envía con copia al correo electrónico de la parte ejecutada, de acuerdo al Parágrafo del artículo 9 del decreto 806 de 2020, para efectos de **PRESCINDIR DEL TRASLADO** por Secretaría.

Atentamente,

MILLER LEANDRO ALVEAR CASTRO

C.C. N° 4.375.992 de Armenia Q.

T.P. 139.102 del C.S.J

Fecha		Tasa Corriente Bancario (EA)	Tasa de interés Moratorio (1,5)	No. Días	Interés de mora	Imputación a capital	Abonos títulos retirados	Valor de la pretensión	Imputación a intereses
Desde	Hasta								
08-abr-19	30-abr-19	19.32%	28.98%	23	\$ 35,564	0		\$ 2,200,000	\$ 35,564
01-may-19	31-may-19	19.34%	29.01%	31	\$ 48,113	0		\$ 2,200,000	\$ 83,677
01-jun-19	30-jun-19	19.30%	28.95%	30	\$ 46,459	0		\$ 2,200,000	\$ 130,135
01-jul-19	31-jul-19	19.28%	28.92%	31	\$ 47,980	0		\$ 2,200,000	\$ 178,115
01-ago-19	31-ago-19	19.32%	28.98%	31	\$ 48,068	0		\$ 2,200,000	\$ 226,183
01-sep-19	30-sep-19	19.32%	28.98%	30	\$ 46,501	0		\$ 2,200,000	\$ 272,685
01-oct-19	31-oct-19	19.10%	28.65%	31	\$ 47,579	0		\$ 2,200,000	\$ 320,264
01-nov-19	30-nov-19	19.03%	28.55%	30	\$ 45,878	0		\$ 2,200,000	\$ 366,142
01-dic-19	31-dic-19	18.91%	28.37%	31	\$ 47,156	0		\$ 2,200,000	\$ 413,298
01-ene-20	31-ene-20	18.77%	28.16%	31	\$ 46,844	0		\$ 2,200,000	\$ 460,141
01-feb-20	29-feb-20	19.06%	28.59%	29	\$ 44,396	0		\$ 2,200,000	\$ 504,537

01-mar-20	31-mar-20	18.95%	28.43%	31	\$ 47,245	0		\$ 2,200,000	\$ 551,782
01-abr-20	30-abr-20	18.69%	28.04%	30	\$ 45,144	0		\$ 2,200,000	\$ 596,926
01-may-20	31-may-20	18.19%	27.29%	31	\$ 45,544	0		\$ 2,200,000	\$ 642,470
01-jun-20	30-jun-20	18.12%	27.18%	30	\$ 43,908	0		\$ 2,200,000	\$ 686,378
01-jul-20	31-jul-20	18.12%	27.18%	31	\$ 45,387	0		\$ 2,200,000	\$ 731,765
01-ago-20	31-ago-20	18.29%	27.44%	31	\$ 45,769	0		\$ 2,200,000	\$ 777,533
01-sep-20	30-sep-20	18.35%	27.53%	30	\$ 44,408	0		\$ 2,200,000	\$ 821,941
01-oct-20	31-oct-20	18.09%	27.14%	31	\$ 45,319	0		\$ 2,200,000	\$ 867,260
01-nov-20	30-nov-20	17.84%	26.76%	30	\$ 43,298	0		\$ 2,200,000	\$ 910,558
01-dic-20	31-dic-20	17.46%	26.19%	31	\$ 43,897	0		\$ 2,200,000	\$ 954,455
01-ene-21	31-ene-21	17.32%	25.98%	31	\$ 43,579	0		\$ 2,200,000	\$ 998,034
01-feb-21	28-feb-21	17.54%	26.31%	28	\$ 39,774	0		\$ 2,200,000	\$ 1,037,808
01-mar-21	31-mar-21	17.41%	26.12%	31	\$ 43,784	0		\$ 2,200,000	\$ 1,081,592

01-abr-21	30-abr-21	17.31%	25.97%	30	\$ 42,138	0		\$ 2,200,000	\$ 1,123,730
01-may-21	30-may-21	17.22%	25.83%	30	\$ 41,941	0		\$ 2,200,000	\$ 1,165,671
01-jun-21	30-jun-21	17.21%	25.82%	30	\$ 41,919	0		\$ 2,200,000	\$ 1,207,590
01-jul-21	31-jul-21	17.18%	25.77%	31	\$ 43,262	0		\$ 2,200,000	\$ 1,250,851
01-ago-21	31-ago-21	17.24%	25.86%	31	\$ 43,398	0		\$ 2,200,000	\$ 1,294,249
01-sep-21	30-sep-21	17.19%	25.79%	30	\$ 41,875	0		\$ 2,200,000	\$ 1,336,124
01-oct-21	31-oct-21	17.08%	25.62%	31	\$ 43,034	0		\$ 2,200,000	\$ 1,379,158
01-nov-21	30-nov-21	17.27%	25.91%	30	\$ 42,051	0		\$ 2,200,000	\$ 1,421,209
01-dic-21	31-dic-21	17.46%	26.19%	31	\$ 43,897	0		\$ 2,200,000	\$ 1,465,105
01-ene-22	31-ene-22	17.66%	26.49%	31	\$ 44,349	0		\$ 2,200,000	\$ 1,509,455
01-feb-22	28-feb-22	18.30%	27.45%	28	\$ 41,318	0		\$ 2,200,000	\$ 1,550,773
01-mar-22	31-mar-22	17.41%	26.12%	31	\$ 43,784	0		\$ 2,200,000	\$ 1,594,557
01-abr-22	30-abr-22	19.05%	28.58%	30	\$ 45,921	0		\$ 2,200,000	\$ 1,640,477

01-may-22	30-may-22	19.71%	29.57%	30	\$ 47,337	0	\$	2,200,000	\$	1,687,815
01-jun-22	30-jun-22	20.40%	30.60%	16	\$ 25,897	0	\$	2,200,000	\$	1,713,712

CAPITAL: **\$2.200.000**

INTERESES MORATORIOS: Desde el 08 de abril de 2019, al 16 de junio de 2022= **\$1.713.712**

TOTAL LIQUIDACION: **\$3.913.712** Pesos, al 16 de junio de 2022